

ST 285 336652/1

(16)

Special Seal Authority



कार्यालय भवालेखाकार (लेखा एवं बुकदारी), तमिलनाडू
 OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (ACCOUNTS & ENTITLEMENTS), TAMIL NADU
 361, Anna Salai, Chennai 600 018.
 Website : www.agae.tn.nic.in E-mail : agae@dataone.in
 IVRS Phone : 044 - 24314477, 044 - 24324500 Fax : 2432 0562



AG (A&E)/Pen29/I/Mail/2023-24 / 33627

दिनांक/Dt: 22/11/2023

PM-2

सेवा में/To,
 (संलग्न डाक सूची के अनुसार/as per Mailing List attached)

महोदय/महोदया/ Sir/Madam,

O/o Prl. Accountant General (A&E);
 AP & Telangana, Hyderabad
 19-OCT-23



608904

विषय:- तमिलनाडू - पेंशनभोगियों और परिवारिक पेंशनभोगियों को महंगाई भत्ता
 देना - संशोधित दर 1 जुलाई 2023 से अनुमन्य-आदेश अग्रेषित - तत्संबंधी/
 Sub:- Tamil Nadu – Grant of Dearness allowance to pensioners and family
 pensioners - Revised rate admissible from 1st July 2023 – Orders -
 forwarded – reg.

संदर्भ:- तमिलनाडू सरकार, वित्त (पेन) विभाग जी.ओ.एम.310 दिनांक- 27/10/2023 /
 Ref:- Government of Tamil Nadu, Finance (Pen) Dept. G.O.Ms.310 dated.
 27/10/2023.

पेंशनभोगियों/पारिवारिक पेंशनभोगियों को 01.07.2023 से प्रभावी रूप से 42% से 46% तक महंगाई राहत देने के संबंध में ऊपर उद्धृत तमिलनाडू सरकार के आदेश की प्रतियां आवश्यक कार्रवाई के लिए विशेष मुहर प्राधिकरण के तहत भेजी जा रही हैं। महंगाई दर अन्य राज्यों में पेंशन/पारिवारिक पेंशन प्राप्त करने वाले तमिलनाडू के पेंशनभोगियों पर लागू होती है।

Copies of Tamil Nadu Government Order cited above regarding grant of Dearness Relief from 42% to 46% with effect from 01.07.2023 to Pensioners / family pensioners is being forwarded herewith under special seal authority for necessary action. The Dearness Rate is applicable to Tamil Nadu pensioners drawing pension / family pension in others States.

उपर्युक्त जी.ओ. की अतिरिक्त प्रतियां वेबसाइट www.tngov.nic.in से डाउनलोड की जा सकती हैं और आपके अधिकार क्षेत्र के तहत सभी पेंशन वेतन प्राधिकरणों को परिचालित की जा सकती हैं ताकि वे तदनुसार पेंशन/पारिवारिक पेंशन पर महंगाई राहत को विनियमित करने में सक्षम हो सकें। इस पत्र की प्राप्ति की सूचना दी जाए।

प्रधान नहालेखाकार (ले.एवं.ह) का कार्यालय Office of the Prl. Accountant General (A&E) Inward
2 P NOV 2023
तेलंगाना, हैदराबाद Telangana, Hyderabad-500 004



Extra copies of the above said G.O. may be downloaded from the website www.tngov.nic.in and circulated to all the Pension Pay Authorities under your jurisdiction to enable them to regulate Dearness Relief on pension/family pension accordingly. The receipt of this letter may be acknowledged.

संलग्नक/Encl: ऊपरोक्त अनुसार /As above

भवदीय/ Yours faithfully,

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/ Senior Accounts officer

21/11/13

22/11/13



©

Government of Tamil Nadu
2023



MANUSCRIPT SERIES

FINANCE [Allowances] DEPARTMENT

G.O.(Ms).No.310, Dated: 27th October 2023.

(*Sobakiruthu, Aippasi-10, Thiruvalluvar Aandu 2054*)

ABSTRACT

ALLOWANCES - Dearness Allowance - Enhanced Rate of Dearness Allowance from 1st July 2023 - Orders - Issued.

Read the following:-

G.O.(Ms).No.142, Finance (Allowances) Department,
dated: 17-05-2023.

-0Oo-

ORDER:

In the Government Order read above, orders were issued sanctioning revised rate of Dearness Allowance to State Government employees as detailed below:-

Date from which payable	Rate of Dearness Allowance [per month]
[1]	[2]
01-04-2023	42 per cent of Basic Pay

2. Hon'ble Chief Minister has made an announcement that Dearness Allowance payable to State Government employees shall be enhanced from 42% of basic pay to 46 % of basic pay with effect from 01.07.2023. Accordingly, Government sanction the revised rate of Dearness Allowance by enhancing 4% as indicated below:-

Date from which payable	Rate of Dearness Allowance [per month]
[1]	[2]
01-07-2023	46 per cent of Basic Pay

3. The arrears of Dearness Allowance for the months of July, August, September and October 2023 shall be drawn and disbursed by existing cashless mode of Electronic Clearance System (ECS). While working out the revised Dearness Allowance, fraction of a rupee shall be rounded off to next higher rupee if such fraction is 50 paise and above and shall be ignored if it is less than 50 paise.

4. The Government also direct that the revised Dearness Allowance sanctioned above shall be admissible to full time employees who are at present getting Dearness Allowance and to employees paid from contingencies at fixed monthly rates. The revised rates of Dearness Allowance sanctioned in this order shall not be admissible to part time employees.

P.T.O.

5. The revised Dearness Allowance sanctioned in this order shall also apply to the teaching and non-teaching staff working in aided educational institutions, employees under local bodies, employees governed by the University Grants Commission/All India Council for Technical Education scales of pay, Teachers/Physical Education Directors/Librarians in Government and Aided Polytechnics and Special Diploma Institutions, Village Assistants in Revenue Department, Noon Meal Organisers, Child Welfare Organisers, Anganwadi Workers, Cooks, Helpers, Panchayat Secretaries/Clerks in Village Panchayat under Rural Development and Panchayat Raj Department and other employees drawing pay in the prescribed Level of Pay/Special Time Scale of Pay in the Pay Matrix.

6. The expenditure shall be debited to the detailed head of account "303. Dearness Allowance" under the relevant minor, sub-major and major heads of account.

7. The Commissioner of Treasuries and Accounts, Chennai is requested to issue necessary instructions to all Drawing and Disbursing Officers while presenting the arrear bill on the revised rates of Dearness Allowance sanctioned at para 2 above.

8. The Treasury Officers / Pay and Accounts Officers are requested to make payment of the revised Dearness Allowance when bills are presented if it is found to be in order.

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)

**T.UDHAYACHANDRAN
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT**

To

All Departments of Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary to Government, Chennai -9.

The Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Chennai-9.

The Additional Chief Secretary to Governor, Chennai-22.

The Comptroller, Governor's Household, Raj Bhavan, Chennai-22.

The Governor's Secretariat, Raj Bhavan, Guindy, Chennai-22.

All Heads of Departments.

The Tamil Nadu Information Commission, Chennai-18.

All Departments of Secretariat (OP/Bills)

All Sections in Finance Department.

All Collectors / All District Judges / All Chief Judicial Magistrates.

The Accountant General (Accounts and Entitlements), Chennai-18.

The Principal Accountant General (Audit-I), Chennai-18.

The Accountant General (Audit II), Chennai-18.

The Accountant General (CAB), Chennai -9 / Madurai.

The Commissioner of Treasuries and Accounts, Chennai-35.

All Pay and Accounts Officers.

All Treasury Officers / All Sub-Treasury Officers.

The Chairman, Tamil Nadu Public Service Commission, Chennai-3.

The Commissioner of Tribunal for Disciplinary Proceedings, Chennai-108.

The Registrar General, High Court, Chennai-104.

The Registrars of all Universities / Agricultural University, Coimbatore.

All State owned Corporations and Statutory Boards.

The Commissioner, Greater Chennai Corporation, Chennai-2.

All Commissioners, Corporation of Madurai / Coimbatore / Tiruchirappalli / Salem /

Tirunelveli / Erode / Tiruppur / Thoothukudi / Thanjavur /

Kumbakonam / Vellore / Dindigul / Nagarcoil / Hosur / Avadi/ Kanchipuram/ Karur/

Cuddalore / Sivakasi / Tambaram.

All Assistant Directors, (Rural Development).

All Tahsildars.

All Block Development Officers.
All Municipal Commissioners.
All Revenue Divisional Officers.
All Chief Educational Officers.
All Recognised Service Associations.

Copy to:

The Additional Chief Secretary -I to Hon'ble Chief Minister, Chennai-9.
The Secretary [II, III & IV] to Hon'ble Chief Minister, Chennai-9.
The Deputy Secretary -II to Hon'ble Chief Minister, Chennai-9.
The Special Personal Assistant to Hon'ble Chief Minister, Chennai-9.
The Senior Principal Private Secretary to Chief Secretary to Government, Chennai-9.
The Senior Principal Private Secretary to the Principal Secretary to Government, Finance Department, Chennai-9.
The Secretary to Government of India, Ministry of Home Affairs, New Delhi.
The Secretary to Government of India, Ministry of Finance (Department of Economic Affairs), New Delhi.
The Secretary to Government of India, Ministry of Finance (Department of Expenditure), New Delhi.
The Secretary to Government of India, Ministry of Finance (Department of Banking and Revenue), New Delhi.
The Secretary to Government of India, Ministry of External Affairs, New Delhi.
The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Ministry of Finance, (Department of Expenditure), Room No.261, North Block, New Delhi.
Stock File / Spare Copies.

-/ Forwarded : By Order /-

P. S. Srinivas 27/10/2023
UNDER SECRETARY TO GOVERNMENT

16.36
27/10/23

தமிழ்நாடு அரசு

2023



கையெழுத்துத் தொடர்

பெ. 29/62500
10/11

நிதி (படிகள்)த் துறை

அரசாணை (நிலை) எண் 31C, நாள்: 27-10-2023.

(சேபகிருது, ஜப்பசி-10, திருவள்ளுவர் ஆண்டு 2054)

சுருக்கம்

படிகள் அகவிலைப்படி - 01-07-2023 முதல் உயர்த்தப்பட்ட அகவிலைப்படி வீதம் - ஆணைகள் - வெளியிடப்படுகின்றன.

பின்வருவனவற்றைப் படிக்கவும்:-

அரசாணை (நிலை) எண்.142, நிதி (படிகள்)த் துறை.
நாள். 17-05-2023.

.000.

ஆணை:

மேலே படிக்கப்பட்டுள்ள அரசாணையில் கீழே குறிப்பிட்டுள்ளபடி, மாநில அரசு அலுவலர்களுக்கு திருத்தப்பட்ட வீதத்தில் அகவிலைப்படி அனுமதித்து ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டன:-

எந்நாளிலிருந்து வழங்கத்தக்கது	திருத்தியமைக்கப்பட்ட அகவிலைப்படி வீதம் [மாதம் ஒன்றுக்கு]
[1]	[2]
01-04-2023	அடிப்படை ஊதியத்தில் 42 சதவீதம்

2. மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள், மாநில அரசுப் பணியாளர்களுக்கு 42 சதவீதத்திலிருந்து 46 சதவீதமாக அகவிலைப்படியை 01-07-2023 முதல் உயர்த்தி வழங்கப்படும் என அறிவித்ததன் அடிப்படையில், அகவிலைப்படியினை 4 சதவீதம் கூடுதல் உயர்வளித்து கீழே குறிப்பிட்டுள்ளபடி, அனுமதித்து அரசு ஆணையிடுகிறது.

எந்நாளிலிருந்து வழங்கத்தக்கது	திருத்தியமைக்கப்பட்ட அகவிலைப்படி வீதம் [மாதம் ஒன்றுக்கு]
[1]	[2]
01-07-2023	அடிப்படை ஊதியத்தில் 46 சதவீதம்

3. ஜூலை, ஆகஸ்ட், செப்டம்பர் மற்றும் அக்டோபர் 2023 வரையிலான அகவிலைப்படி நிறுவைத் தொகையினை தற்போது நடைமுறையில் உள்ள பணமில்லா பரிவர்த்தனை முறை மின்னணு தீர்வு சேவை மூலம் வழங்கப்பட வேண்டும். திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படியினைக் கணக்கிடுகையில் ஒரு ரூபாய்க்குக் குறைவாக வரக்கூடிய தொகை, அது 50 காசும் அதற்கு மேலும் இருக்குமாயின் அது அடுத்த ஒரு ரூபாயாக கணக்கிடப்பட வேண்டும். அதுவே, 50 காசுக்குக் குறைவாக கிருந்தால் அது விட்டுவிடப்பட வேண்டும்.

த.பி.பா.

4. மேலே அனுமதிக்கப்பட்ட திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படி தற்போது அகவிலைப்படி பெறும் முழு நேர பணியாளர்களுக்கும், சில்லறைச் செலவு நிதியிலிருந்து நிர்ணயிக்கப்பட்ட மாதாந்திர ஊதியம் பெறும் முழு நேர அலுவலர்களுக்கும் அனுமதிக்கத்தக்கதாகும். இந்த ஆணையில் அனுமதிக்கப்பட்ட திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படி, பகுதி நேர பணியாளர்களுக்கு அனுமதிக்கத்தக்கதல்ல.

5. இந்த ஆணையில் அனுமதிக்கப்பட்ட திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படி, அரசு உதவி பெறும் கல்வி நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களுக்கும், ஆசிரியர் அல்லது பிற அலுவலர்களுக்கும், உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் அலுவலர்களுக்கும், பல்கலைக்கழக மாணியக்குழு / அனைத்திந்திய தொழில் நுட்பக் கல்விக்குழு சம்பள வீதங்களின் கீழ்வரும் அலுவலர்களுக்கும், அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பல்தொழில் நுட்பப் பயிற்சிப் பள்ளிகள், சிறப்பு பட்டயப் படிப்பு நிறுவனங்களில் பணியாற்றும் ஆசிரியர்கள் / உடற்பயிற்சி கீழ்க்குநர்கள் / நூலகர்கள் ஆகியோருக்கும், ஊதிய அட்டவணையில் குறித்துரைக்கப்பட்ட சிறப்பு காலமுறை ஊதிய நிலைகளில் ஊதியம் பெறும் வருவாய்த் துறையிலுள்ள கிராம உதவியாளர்களுக்கும், சத்துணவு திட்ட அமைப்பாளர்கள், குழுந்தைகள் நல அமைப்பாளர்கள், அங்கன்வாடி பணியாளர்கள், சத்துணவு சமையலர்கள், சமையல் உதவியாளர்கள் மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையில் பணிபுரியும் ஊராட்சிச் செயலாளர்கள் / எழுத்தறிகள் மற்றும் ஏனைய பணியாளர்களுக்கும் பொருந்தும்.

6. இச்செலவு, சம்பந்தப்பட்ட கணக்குத் தலைப்பின் பெருந்தலைப்பு, துணைப் பெருந்தலைப்பு, சிறு தலைப்பின் கீழ்வரும் “303.அகவிலைப்படி” என்ற நுணுக்கத் தலைப்பில் பற்று வைக்கப்பட வேண்டும்.

7. மேலே பத்தி 2 இல் ஒப்பளிக்கப்பட்ட திருத்திய அகவிலைப்படி நிலுவைப்படியல் சமர்பிப்பது தொடர்பாக சம்பளம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர்களுக்கு தக்க அறிவுறை வழங்கிட ஆணையர், கருவூலக் கணக்குத் துறை, சென்னை கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

8. இதற்கான பட்டியல்கள் சரியாக இருக்கும் பட்சத்தில் திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படியை வழங்குமாறு கருவூல அலுவலர்கள் / சம்பளக் கணக்கு அலுவலர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

(ஆனநாரின் ஆணைப்படி)

த. உதயச்சந்திரன்
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்

பெறுநர்

அனைத்துத் துறை அரசுக் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், முதன்மைச் செயலாளர் / செயலாளர், சென்னை-9.

செயலாளர், சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், சென்னை-9.

காப்பாளர், ஆளுநர் மாளிகை, ராஜ்பவன், சென்னை-22.

ஆனநாரின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ராஜ்பவன், சென்னை-22.

ஆனநார் செயலகம், ராஜ்பவன், சென்னை-22.

அனைத்து துறைத் தலைவர்கள்.

அனைத்துச் செயலகத் துறைகள் (அலுவலக நடைமுறை மற்றும் பட்டியல் பிரிவுகள்).

நிதித் துறையிலுள்ள பிரிவுகள் அனைத்தும்.

மாநில தகவல் ஆணையம், தேனாம்பேட்டை, சென்னை-18.

அனைத்து மாவட்ட ஆட்சியக்கள்.

அனைத்து மாவட்ட நீதிபதிகள் / அனைத்து முதன்மை நீதித்துறை மாஜிஸ்ட்ரேட் கள்.

முதன்மை மாநில கணக்குத் துறைத் தலைவர் (கணக்குகள் மற்றும் உரிமைத் தொகை), சென்னை-18.

மாநில கணக்குத் துறைத் தலைவர் (நெடுக்கை-I), சென்னை-18.

மாநிலகணக்குத் துறைத் தலைவர் (தலைக்கூகூ.II), சென்னை-18.
மாநிலகணக்குத் துறைத் தலைவர் (உ.தபி), சென்னை-9, மதுரை.
ஆணையர், கருவூலககணக்குத் துறை, சென்னை-35.
அனைத்து சம்பளக்கணக்குத் துறைவர்கள்.
அனைத்து கருவூல அலுவலர்கள்/அனைத்து சார் கருவூல அலுவலர்கள்.
தலைவர், தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் நேர்வாணையம், சென்னை-3.
ஆணையாளர், ஒழுங்குநடவடிக்கைகள் தீர்பாய்ம், சென்னை-108.
பதிவாளர், உயர்நிதி மன்றம், சென்னை-104.
அனைத்து அரசுப் பல்கலைக் கழகங்கள் மற்றும் கோயம்புத்தூர் வேளாளர்தமிழ் பல்கலைக் கழகம் ஆசியவற்றின் பதிவாளர்கள்.
அரசுக்கு சொந்தமான அனைத்து நிறுவனங்கள்/சட்டப்படியான வாரியங்கள்.
ஆணையாளர், பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி, சென்னை-2.
அனைத்து மாநகராட்சி ஆணையாளர்கள், மதுரை, கோயம்புத்தூர்/திருச்சிராப்பள்ளி, சேலம்,
திருநெல்வேலி, ஈரோடு, திருப்பூர், தாந்தக்குடி, வேலூர், தஞ்சாவூர், கும்பகோணம்,
தின்மூக்கல், நாகர்கோயில், ஒதுர்/ஆவடி, காஞ்சிபுரம், கரூர், கடலூர், சிவகாசி, தாம்பரம்
மாநகராட்சி.
ஊரக வளர்ச்சித் துறை, அனைத்து உ.தவி தீயக்குறுங்கள், அனைத்து வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்கள்.
அனைத்து நகராட்சி ஆணையாளர்கள், அனைத்து கோட்டாட்சியர்கள்.
அனைத்து வட்டாட்சியர்கள்.
அனைத்து முதன்மைகளில் அலுவலர்கள்.
தீயக்குறுந், தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த முந்தைகள் மேம்பாட்டு சேவைகள், தாமணி, சென்னை-113.
அனைத்து அங்கீரிக்கப்பட்ட பணிசாம்கள்கள்.
நகல் பெறுநர்
மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர் - I சென்னை-9.
மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் செயலாளர் - II, III & IV சென்னை-9.
மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் துணைச் செயலாளர் - II சென்னை-9.
மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் சிறப்பு நேர்முக உ.தவியாளர், சென்னை-9.
அரசு தலைமைச் செயலாளரின் முதுவிலை முதன்மை தலைச் செயலர், சென்னை-9.
அரசு முதன்மைச் செயலாளரின் முதுவிலை முதன்மை தலைச் செயலர், நிதித்துறை, சென்னை-9.
மத்திய அரசுச் செயலாளர், உ.துறை அமைச்சரம், புதுடில்லி.
மத்திய அரசுச் செயலாளர், நிதி அமைச்சரம் (பொருளாதார விவகாரங்கள் துறை), புதுடில்லி.
மத்திய அரசுச் செயலாளர், நிதி அமைச்சரம் (சொல்வத்துறை), புதுடில்லி.
மத்திய அரசுச் செயலாளர், நிதி அமைச்சரம் (வழிகிள் வருவாய்த் துறை), புதுடில்லி.
மத்திய அரசுச் செயலாளர், வெளியிவநார அமைச்சரம், புதுடில்லி.
முதுவிலை ஆராம்பச்சி அலுவலர், சம்பள ஆராம்பச்சிப் பிரிவு.
நிதி அமைச்சரம் (சொல்வத்துறை), அறை எண் .261, வடக்கு பிளாக், புதுடில்லி.
கிருபுக்ளோப்பு/உதிரிநகர்கள்.

/ஆணைப்படி : அனுப்பப்படுகிறது /

தொகையீடு
அரசு சார்புச் செயலாளர்.
13/01/2023

13/01/2023